

Høgh og Rousing Ejendomme A/S

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 15 46 69

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/04 2018

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høgh og Rousing Ejendomme A/S
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 10 15 46 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 15. december 2003
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Allan Rousing, formand
Niels Lomborg
Mads Høgh

Direktion

Mads Høgh, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Niels Lomborg, HjulmandKaptain

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme samt udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.748.677, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 18.374.833.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet har et stærkt kapitalberedskab, da selskabet er en del af Høgh & Rousing Koncernen.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld, men selskabet foretager næsten fuld afdækning af renterisici vha. to renteswapkontrakter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.564.482	7.049.285
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	(6.700)	3.200
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.557.782	7.052.485
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	(647.219)	(903.275)
Resultat før finansielle poster		910.563	6.149.210
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.325.256	(304.821)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.374.904	290.322
Finansielle indtægter	3	746.002	545.700
Finansielle omkostninger	4	(2.876.428)	(2.965.895)
Resultat før skat		3.480.297	3.714.516
Skat af årets resultat	5	268.380	(825.925)
Årets resultat		3.748.677	2.888.591
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.036.871	(209.678)
Overført resultat		1.711.806	3.098.269
		3.748.677	2.888.591

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	67.548.652	68.779.854
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0	6.700
Materielle anlægsaktiver		<u>67.548.652</u>	<u>68.786.554</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	911.967	12.193
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	1.885.261	710.357
Deposita		25.989	25.989
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.823.217</u>	<u>748.539</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>70.371.869</u>	<u>69.535.093</u>
Investeringsejendomme bestemt for salg		7.305.923	4.289.488
Varebeholdninger		<u>7.305.923</u>	<u>4.289.488</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.133	6.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.816.439	17.254.473
Andre tilgodehavender		16.060.308	1.098.883
Tilgodehavender		<u>21.896.880</u>	<u>18.359.606</u>
Likvide beholdninger		<u>10.953.804</u>	<u>3.192.841</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>40.156.607</u>	<u>25.841.935</u>
Aktiver i alt		<u>110.528.476</u>	<u>95.377.028</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.707.228	670.357
Overført resultat		<u>15.167.605</u>	<u>12.241.979</u>
Egenkapital		<u>18.374.833</u>	<u>13.412.336</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>633.635</u>	<u>559.655</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>633.635</u>	<u>559.655</u>
Gæld til realkreditinstitutter		41.632.319	44.058.032
Deposita		<u>1.310.518</u>	<u>1.288.615</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>42.942.837</u>	<u>45.346.647</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.056.046	719.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.090.217	146.010
Selskabsskat		45.130	45.130
Anden gæld		39.749.948	34.912.398
Periodeafgrænsningsposter		<u>635.830</u>	<u>235.405</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>48.577.171</u>	<u>36.058.390</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>91.520.008</u>	<u>81.405.037</u>
Passiver i alt		<u>110.528.476</u>	<u>95.377.028</u>
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	670.357	12.241.979	13.412.336
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	1.556.180	1.556.180
Årets resultat	0	2.036.871	1.711.806	3.748.677
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(342.360)	(342.360)
Egenkapital 31. december 2017	500.000	2.707.228	15.167.605	18.374.833

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	6.700	6.800
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>(10.000)</u>
	<u>6.700</u>	<u>(3.200)</u>
 der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.700	6.800
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>(10.000)</u>
	<u>6.700</u>	<u>(3.200)</u>
 2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(1.642.489)	(786.650)
Salg af investeringsejendomme	<u>516.875</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(1.125.614)</u>	<u>(786.650)</u>
 Værdireguleringer af andre investeringsaktiver	<u>478.395</u>	<u>(116.625)</u>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	<u>(647.219)</u>	<u>(903.275)</u>
	<u>(647.219)</u>	<u>(903.275)</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	56.805	222.471
Renteindtægter associerede virksomheder	0	131.630
Andre finansielle indtægter	689.158	191.599
Rentegodtgørelse for acontoskat	<u>39</u>	<u>0</u>
	<u>746.002</u>	<u>545.700</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	83.372
Andre finansielle omkostninger	<u>2.876.428</u>	<u>2.882.523</u>
	<u>2.876.428</u>	<u>2.965.895</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>73.980</u>	<u>244.765</u>
	<u>73.980</u>	<u>244.765</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	(268.380)	825.925
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>342.360</u>	<u>(581.160)</u>
	<u>73.980</u>	<u>244.765</u>

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	63.177.818
Tilgang i årets løb	11.316.968
Afgang i årets løb	(11.468.875)
Overførsler i årets løb	<u>46.318</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>63.072.229</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	5.602.037
Årets værdireguleringer	<u>(1.125.614)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>4.476.423</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>67.548.652</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Boligudlejnings- og kontorejendomme i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultat det seneste år på 3.111 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,60 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for nyere boligudlejnings- og kontorejendomme i Aarhus ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 67.549 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 12 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 3 % og 5 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,1 % - 5,1 %. Det kan opgøres til 4,6 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,10	4,60	5,10
Dagsværdi	75.868.000	67.548.652	60.992.000
Ændring i dagsværdi	8.319.348	0	(6.556.652)

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	20.289
Kostpris 31. december 2017	20.289
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	13.589
Årets afskrivninger	6.700
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	20.289
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	100.000	50.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Afgang i årets løb	<u>(50.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(538.289)	(233.468)
Årets afgang	(1.925.000)	0
Årets resultat	3.325.256	(304.821)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>450.482</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>861.967</u>	<u>(87.807)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>911.967</u>	<u>12.193</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Baldersgade 55 ApS	Aarhus	100 %	911.967	1.362.449
Rådmandsgade 32 ApS	Aarhus	0 %	<u>0</u>	<u>1.962.807</u>
			<u>911.967</u>	<u>3.325.256</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2017	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	670.357	880.035
Årets resultat	1.374.904	290.322
Udbytte modtaget	(200.000)	(500.000)
Værdireguleringer 31. december 2017	1.845.261	670.357
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.885.261	710.357

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS	Aarhus	50 %	1.885.261	1.374.904

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	559.655	314.890
Hensat i året	73.980	244.765
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>633.635</u>	<u>559.655</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld <u>1. januar 2017</u>	Gæld <u>31. december 2017</u>	Afdrag <u>næste år</u>	Restgæld <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	44.777.479	43.688.365	2.056.046	39.994.737
Deposita	<u>1.288.615</u>	<u>1.310.518</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>46.066.094</u>	<u>44.998.883</u>	<u>2.056.046</u>	<u>39.994.737</u>

12 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet garantier på t.kr. 1.710 overfor realkreditinstitut.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 43.688, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 67.549.

Til sikkerhed for tilknyttede selskabers bankgæld har selskabet givet ejerpant på t.kr. 13.000 i ovennævnte ejendomme.